
UCHWAŁA NR XXVIII/261/09  

RADY GMINY SZTUTOWO  

z dnia 25 września 2009 r.  

 

w sprawie wprowadzenia zasad ustalania odpłatności za korzystanie z Przedszkola w Sztutowie . 

 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym/t.j.Dz.U.z 2001r.Nr

142 , poz. 1591 ze zm/ oraz art.14 ust.5 ustawy z dnia 7 września 1991r.o systemie oświaty / t.j.Dz.U.z 1996r.Nr 67,

poz.329 ze zm/ Rada Gminy uchwala , co nastepuje : 

§ 1. Pobyt dziecka w przedszkolu prowadzonym przez Gminę Sztutowo w zakresie nauczania i wychowania 

obejmujące podstawy programowe wychowania przedszkolnego określone w rozporządzeniu Ministra Edukacji 

Narodowej z dnia 23 grudnia 2008r.w sprawie podstawy programowej wychowania przedszkolnego oraz kształcenia 

ogólnego w poszczególnych typach szkół / Dz.U.z 2009r. Nr 4, poz. 17 / jest bezpłatny .  

§ 2. 1. Odpłatnośc za świadczenia przedszkola przekraczające podstawę programową , o której mowa w par.1 

obejmuje :  

2. Zajęcia opiekuńczo - wychowawcze w czasie przekraczającym podstawę programową , o których mowa 

w ust.1 pkt.3 obejmują :  

§ 3. Stawka żywieniowa o której mowa w par.2 ust.1pkt.1 odpowiada wysokości aktualnych kosztów surowca 

zużytego do przygotowania posiłków.  

§ 4. Odpłatność z tytułu ponoszonych przez przedszkole kosztów przygotowania posiłków i kosztów zajęć 

dydaktyczno-wychowawczych prowadzonych w czasie przekraczajacym realizację podstawy programowej ustala się 

łącznie na 10 % minimalnego wynagrodzenia za pracę , z tego przypada na : 

§ 6. W przypadku usprawiedlionej nieobecności dziecka w przedszkolu wynikającej z leczenia szpitalnego , 

sanatoryjnego lub choroby udokumentowanej zaświadczeniem lekarskim przekraczającej jeden miesiąc , opłat za 

świadczenia , o których mowa w par.2 ust.1 nie pobiera się .  

§ 7.  

1. Zwalnia się z odpłatności za świadczenia określone w par.2 ust.1 pkt.1,2,3 rodziców / opiekunów/ za miesiąc , 

w którym rodzina znalazła się przjeściowo w trudnej sytuacji materialnej z powodu zdarzenia losowego.  

2. Decyzję o zwolnieniu z odpłatności podejmuje Dyrektor Przedszkola na udokumentowany wniosek rodziców/ 

opiekunów/ 

§ 8. Odpłatność za każde dziecko przy stosowaniu powyższych zasad zostanie ustalona w drodze umowy 

zawartej pomiędzy dyrektorem przedszkola a rodzicami/ opiekunami / .  

§ 9.  

1. Traci moc uchwała Nr XX/138/2004 Rady Gminy Sztutowo z dnia 21 września 2004r.w sprawie ustalenia 

zasad odpłatności za korzystanie z przedszkola .  

2. Traci moc Uchwała Nr XXVI/235/09 Rady Gminy Sztutowo z dnia 18 czerwca 2009r. w sprawie wysokości 

i zasad ustalania opłat za ponadprogramowe świadczenia udzielane przez Przedszkole w Sztutowie .  

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sztutowo.  

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Pomorskiego.  

1) Koszty surowców zużytych do przygotowania posiłków, których wysokość ustala się z uwzględnieniem racji 

pokarmowych odpowiadających normom fizjologicznego zapotrzebowania w żywieniu dzieci od 3 do 6 lat, 

określonym przez Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej - zwane dalej stawką żywieniową . 

2) Koszty przygotowania posiłków wraz z wynagrodzeniami osobowymi i pochodnymi od płac pracowników 

zatrudnionych przy przygotowaniu posiłków , 

3) Koszty zajęć opiekuńczo - wychowawczych obejmujących prowadzenie zajęć i utrzymanie przedszkola w czasie 

przekraczającym podstawę programową o której mowa w par.1 . 

1) gry i zabawy dydaktyczne wspomagające rozwój psychofizyczny dziecka,

2) gry i zabawy edukacyjne oraz badawcze rozwijające zainteresowania dziecka otaczającym światem ,

3) zajęcia plastyczne , muzyczne , teatralne i twórcze rozwijające zdolności dzieci .

- koszty przygotowania posiłku - 4 % ,w tym 1 % śniadanie ,2% obiad , 1 % podwieczorek .

- koszty zajęć prowadzonych poza podstawy programowe - 6 % . 

§ 5. Wysokośc opłat za świadczenia przedszkola , o których mowa w par.4 zostanie obniżona o 30 % 

w przypadku korzystania z usług przedszkola przez dwoje lub więcej dzieci z jednej rodziny .  
ID: CELALDGSXCITYXSHPTOXCUOBS. Niepodpisany. Strona 1 / 2



UCHWAŁA NR XXVIII/261/09  

RADY GMINY SZTUTOWO  

z dnia 25 września 2009 r.  

 

w sprawie wprowadzenia zasad ustalania odpłatności za korzystanie z Przedszkola w Sztutowie . 

 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym/t.j.Dz.U.z 2001r.Nr

142 , poz. 1591 ze zm/ oraz art.14 ust.5 ustawy z dnia 7 września 1991r.o systemie oświaty / t.j.Dz.U.z 1996r.Nr 67,

poz.329 ze zm/ Rada Gminy uchwala , co nastepuje : 

§ 1. Pobyt dziecka w przedszkolu prowadzonym przez Gminę Sztutowo w zakresie nauczania i wychowania 

obejmujące podstawy programowe wychowania przedszkolnego określone w rozporządzeniu Ministra Edukacji 

Narodowej z dnia 23 grudnia 2008r.w sprawie podstawy programowej wychowania przedszkolnego oraz kształcenia 

ogólnego w poszczególnych typach szkół / Dz.U.z 2009r. Nr 4, poz. 17 / jest bezpłatny .  

§ 2. 1. Odpłatnośc za świadczenia przedszkola przekraczające podstawę programową , o której mowa w par.1 

obejmuje :  

2. Zajęcia opiekuńczo - wychowawcze w czasie przekraczającym podstawę programową , o których mowa 

w ust.1 pkt.3 obejmują :  

§ 3. Stawka żywieniowa o której mowa w par.2 ust.1pkt.1 odpowiada wysokości aktualnych kosztów surowca 

zużytego do przygotowania posiłków.  

§ 4. Odpłatność z tytułu ponoszonych przez przedszkole kosztów przygotowania posiłków i kosztów zajęć 

dydaktyczno-wychowawczych prowadzonych w czasie przekraczajacym realizację podstawy programowej ustala się 

łącznie na 10 % minimalnego wynagrodzenia za pracę , z tego przypada na : 

§ 6. W przypadku usprawiedlionej nieobecności dziecka w przedszkolu wynikającej z leczenia szpitalnego , 

sanatoryjnego lub choroby udokumentowanej zaświadczeniem lekarskim przekraczającej jeden miesiąc , opłat za 

świadczenia , o których mowa w par.2 ust.1 nie pobiera się .  

§ 7.  

1. Zwalnia się z odpłatności za świadczenia określone w par.2 ust.1 pkt.1,2,3 rodziców / opiekunów/ za miesiąc , 

w którym rodzina znalazła się przjeściowo w trudnej sytuacji materialnej z powodu zdarzenia losowego.  

2. Decyzję o zwolnieniu z odpłatności podejmuje Dyrektor Przedszkola na udokumentowany wniosek rodziców/ 

opiekunów/ 

§ 8. Odpłatność za każde dziecko przy stosowaniu powyższych zasad zostanie ustalona w drodze umowy 

zawartej pomiędzy dyrektorem przedszkola a rodzicami/ opiekunami / .  

§ 9.  

1. Traci moc uchwała Nr XX/138/2004 Rady Gminy Sztutowo z dnia 21 września 2004r.w sprawie ustalenia 

zasad odpłatności za korzystanie z przedszkola .  

2. Traci moc Uchwała Nr XXVI/235/09 Rady Gminy Sztutowo z dnia 18 czerwca 2009r. w sprawie wysokości 

i zasad ustalania opłat za ponadprogramowe świadczenia udzielane przez Przedszkole w Sztutowie .  

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sztutowo.  

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Pomorskiego.  

1) Koszty surowców zużytych do przygotowania posiłków, których wysokość ustala się z uwzględnieniem racji 

pokarmowych odpowiadających normom fizjologicznego zapotrzebowania w żywieniu dzieci od 3 do 6 lat, 

określonym przez Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej - zwane dalej stawką żywieniową . 

2) Koszty przygotowania posiłków wraz z wynagrodzeniami osobowymi i pochodnymi od płac pracowników 

zatrudnionych przy przygotowaniu posiłków , 

3) Koszty zajęć opiekuńczo - wychowawczych obejmujących prowadzenie zajęć i utrzymanie przedszkola w czasie 

przekraczającym podstawę programową o której mowa w par.1 . 

1) gry i zabawy dydaktyczne wspomagające rozwój psychofizyczny dziecka,

2) gry i zabawy edukacyjne oraz badawcze rozwijające zainteresowania dziecka otaczającym światem ,

3) zajęcia plastyczne , muzyczne , teatralne i twórcze rozwijające zdolności dzieci .

- koszty przygotowania posiłku - 4 % ,w tym 1 % śniadanie ,2% obiad , 1 % podwieczorek .

- koszty zajęć prowadzonych poza podstawy programowe - 6 % . 

§ 5. Wysokośc opłat za świadczenia przedszkola , o których mowa w par.4 zostanie obniżona o 30 % 

w przypadku korzystania z usług przedszkola przez dwoje lub więcej dzieci z jednej rodziny .  

ID: CELALDGSXCITYXSHPTOXCUOBS. Niepodpisany. Strona 2 / 2


